
Online objednáte,

ihned vyzvednete

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách

STŘEDA 15. DUBNA 2020 Č. 72 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
7

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
7

0
0

2



Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216498

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121217236

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665218457

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217195

Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku na plný úva-
zek, učetele/ku pro II. stupeň
– M, FY, ČJ, Z, INF, AJ, VV na
plný úvazek. Nástup září 2020.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme pro I. stupeň
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku pro nově otevřenou al-
ternativní třídu, na plný úva-
zek. Nástup září 2020. Váš živo-
topis zasílejte prosím na
email:NickPaulWilson@gmail
.com. Bližší informace na
tel.čísle: 774 507 713 - Nick
Wilson a speciální/ho peda-
gožku/ga Nástup září 2020.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.218795P
raha,HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038218360

• Hledáme pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Možnost práce
na HPP/DPP, příplatky a stra-
venky, dle objektu.
Tel.: 737483 818218473

• Zavedená dopravní firma
ihnedpřijme řidiče nebo jeřáb-
níka na HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat
25-40 tis. Možnost ubytování.
Praxe a ŘP C či E.
Tel. 770162099218720

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216459

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216544

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217277

Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873218024

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, zlaté
mince. Děkuji za nabídky, sta-
rožitník Dynt. Tel. 702756100
218731

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873218044

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

DÍKY VÁM JSME NEJČTENĚJŠÍ
DENÍK ZDARMA.

DĚKUJEME.

Služby - nabídka

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 15. dubna 2020
Č. 72, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
7

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
7

0
0

2

LONDÝN JE SRDCOVKA,
LENNY Z NĚJ VEZE KLIP
ČESKÁ ZPĚVAČKAMÁ NOVÝ SINGL, KTERÝ VZNIKL NA OSTROVECH STRANA 8

Svátek slaví: Anastázie

Kam v době krize pro jídlo? Ve skotské vesnici Muthill vznikla komunitní spižírna z bývalé telefonní budky. AP

Jiskra
přeskočila
na dálku
Italská Verona, která je
dějištěm Romea a Julie,
svou karmu města
zamilovaných nezapře
ani během koronavirové
karantény. Lidi z celého
světa teď dojímá příběh
dvojice, jež se dala
dohromady během impro-
vizovaného „balkonového“
koncertu. STRANA 7

Pusťte si
Haška a spol.
Jak se udržet nad vodou,
v těchto dnech řeší divadla
po celém Česku. Někde
se rozhodli bavit diváky
alespoň on-line. Třeba
herci, kteří se objevují
v inscenacích pražského
Divadla Kalich, načetli
humoristické povídky
skutečných mistrů tohoto
žánru. STRANA 8

Liga? Snad
od června
Už od pondělí se v Česku
profesionální sportovci
mohou vrátit k tréninku.
Podaří se dohrát první
fotbalovou ligu? STRANA 13

Postupné uvolňování
přichází v pěti vlnách
Koronavirová krize. V první fázi se otevřou farmářské trhy nebo autobazary. Školy. Krůček po krůčku.
Restaurace. Od 25. května vláda povolí alespoň zahrádky. Hlavní město. Zemřel čtyřicátník STRANA 5



www.metro.cz PRAHA středa 15. dubna 2020 02

Každý ujetý kilo-
metr naftových
busů přijde do-
pravce na devět
až deset korun za
kilometr. U elektric-
kých jen na dvě
koruny.

Snížení emisí, zlepšení život-
ního prostředí, omezení hlu-
ku a zvýšení komfortu cesto-
vání městskou hromadnou
dopravou. Všechny tyto bene-
fity mají Pražanům přinést
elektrobusy. Do roku 2030 by
měla v hlavním městě jezdit
nejméně čtvrtina až polovina
autobusů na elektrický po-
hon. K tomuto cíli se před pár
dny zavázali pražští radní
v rámci nové koncepce využi-
tí alternativních paliv v praž-
ské autobusové dopravě.
„Až osmdesát procent zne-

čištění ovzduší způsobuje au-
tomobilová doprava. Tím, že
začneme více využívat alter-
nativních pohonů ve veřejné
dopravě, přispějeme k napl-
nění pražského klimatické-
ho závazku ve snižování emi-
sí CO2 do deseti let až o pěta-
čtyřicet procent. Znatelně se
tak zlepší prostředí, v němž
žijeme,“ říká pro deník Met-
ro náměstek primátora pro
oblast životního prostředí
Petr Hlubuček.

Podle vedení hlavníhoměs-
ta se již projektuje trolejbuso-
vá trať na letiště, uskutečňu-
je se výběrové řízení na dva-
cet velkokapacitních trolej-
busů i testování hybridních
autobusů. U alternativních
pohonů podle Hlubučka zda-
leka nejde jen o ekologii. Kro-
mě toho, že jsou například
zmíněné elektrobusy při
jízdě tišší, totiž hlavnímu
městu jejich provoz ročně
ušetří milionové náklady.
„Samotné provozní nákla-

dy elektrobusů jsoumnohem
nižší než u klasických vozů
se spalovacími motory. Kaž-
dý ujetý kilometr naftových
autobusů přijde dopravce na
9 až 10 korun za kilometr,
u elektrobusů se stejná vzdá-
lenost pohybuje okolo dvou
korun,“ dodává Hlubuček.
Pražský dopravní podnik

vlastní celkem 1100 autobu-
sů, které ročně spotřebují
přes 30 milionů litrů nafty.
Ty ale v metropoli tahají za
nejkratší konec. Podle aktuál-
ních statistik, jež má deník
Metro k dispozici, se jimi
v současné době v metropoli
přepravuje jen čtvrtina cestu-
jících. Zbylé tři čtvrtiny se lo-
gicky již nyní přepravují eko-
logičtěji, tedy tramvajemi
a metrem.
„To pokrývá zhruba 65 pro-

cent všech výkonů realizova-
ných Dopravním podnikem
hlavního města Prahy. Zby-
lých 35 procent pak zůstává
v kompetenci autobusové do-

pravy,“ uvádí tiskový odbor
dopravce.
V tuzemsku je za průkopní-

ka a lídra v elektrifikaciměst-
ské hromadné dopravy pova-
žován Hradec Králové. Zde
elektrobusy před pár dny po-
kořily hranici dvou milionů
ujetých kilometrů. Přitom
první elektrobus pořídili Krá-
lovéhradečtí teprve v roce
2013.
„Od té doby se poměr vozi-

del s elektrickým a naftovým
pohonem vyrovnal na jedna
ku jedné. Dopravní podnik
vlastní nejekologičtější veřej-
nou dopravu v celé České re-
publice. V oblasti e-mobility

městské dopravy jsme na špi-
ci,“ chlubí se ředitel králové-
hradeckého dopravního pod-
niku Zdeněk Abraham.
Z evropských měst byla

v otázce ekologických doprav-
ních prostředků oním prů-
kopníkem Vídeň. Místní tu
vozí speciální elektrobusy,
které se liší možností vytápě-
ní či klimatizace pomocí
proudu přímo z baterie. Po-
dle oficiálních údajů tétomet-
ropole se začnou nemalé ná-
klady vynaložené do takzva-
ných e-busů po zhruba osm-
desáti tisících najetých kilo-
metrech vždy konečně vra-
cet. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bateriový trolejbus při testu v Plzni PMDP

Budou v metru
kratší intervaly?
Náměstek primátora
Adam Scheinherr včera
uvedl, že město vyhodno-
tí informace ze sčítačů ces-
tujících v metru a podle
údajů případně zkrátí in-
tervaly mezi soupravami.
„Ještě minulý týden sku-
tečně nárůst cestujících
nebyl a MHD využívalo
stále o 80 procent méně
cestujících. Pokud tento
týden bude počet cestují-
cích jiný, jsme připraveni
na to reagovat,“ řekl.

Podnikatelům
uleví na nájmu
Radní Prahy 2 včera schvá-
lili kvůli koronaviru slevu
nájemného podnikate-

lům, kteří mají pronajaty
provozovny od městské
části. Opatření se týká
160 provozoven. Podnika-
telé dostanou slevu ve
výši 30 procent za měsíc
březen a 70 procent za du-
ben, a to nejvýše do 100 ti-
síc korun.

Vykrádali domy
v Česku
Sedmadvacetiletý Ital Va-
lentino Pantic se včera
u soudu přiznal, že v Čes-
ku loni vykradl domy mo-
vitých majitelů v Brně,
v Praze 6 a v okrese Pra-
ha-východ. Spolu se dvě-
ma kumpány se zaměřil
na luxusní šperky a znač-
kové oblečení. Pokaždé
údajně zkusil zazvonit,
a pokud byl objekt prázd-
ný, vloupal se dovnitř. ČTK

inzerce

Elektrobusy v zahraničí

V celosvětovémměřítku je líd-
rem v elektrifikaci MHD Čína.

● Konkrétně město Šen-čen,
které se stalo prvním na svě-
tě, kde jsou všechny pro-
středky městské hromadné
dopravy výhradně na elek-
trický pohon.

● V hojném počtu nalezneme
elektrobusy také v britské
metropoli. Podle nejnověj-
ších údajů jezdí v Londýně
234 elektrobusů typu BYD
ADL a vzhledem k tomu, že
si město nad Temží dalo za
cíl stát se městem s nejčist-
ším provozem v městské do-
pravě, dá se pravděpodobně
očekávat, že jejich počet
bude v dalších letech ještě
stoupat.

● Pozadu nezůstává ani Paříž,
jejíž dopravní podnik se ne-
dávno rozhodl vyměnit vý-
znamnou část svého vozové-
ho parku autobusů za elek-
trobusy. Výběrové řízení
bylo vypsáno na úctyhod-
ných osm set vozů. Podmín-
kou bylo, aby všechny dosa-
hovaly délky dvanáct metrů.

Autobusů za deset let
ubude téměř polovina

Dopravu na okruhu zastavila nehoda
Nehoda dvou nákladních automobilů včera kolem 13. hodiny zablokovala Pražský okruh
na 17. kilometru ve směru na Ruzyni. Kvůli kolonám byla řízena i doprava v Lochkov-
ském tunelu. Kromě policistů a záchranářů zasahovali na místě i hasiči, kteří vyprošťova-
li řidiče kamionu. Na místě přistával vrtulník Letecké záchranné služby. HASIČI PRAHA

Krátce

BLAHOPŘEJEME!LAHOPŘEJEM

Milan Severin
slaví v dubnu své jubileum



ZKUSTE NÁŠ

N J
ANGUS BURGER

N J
ANGUS BURGER

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

990
14,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-14

590
6,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

3990
59,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-14

3990
46,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-21

5490
69,90

Svijanský Máz
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 19,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Hamburgerová
bulka
• 70 g
• 100 g = 8,43 Kč

Albert Excellent
Rajčata soudková
keříková
• 300 g
• 100 g = 13,30 Kč
• platí od 15. 4.
do 28. 4. 2020

Hellmann’s
dressing
• 210 ml
• 100 ml = 19 Kč
• vybrané druhy

Albert Excellent
Burger Angus
• masný polotovar
• 260 g
• 1 kg = 211,15 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 15. 4. do 5. 5. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NEJLEPŠÍ
GRILOVAČKY
ZA CO NEJMÉNĚ

BULKY
PŘÍMO
Z PECE

ANGUS
97 %
MASA

NOVINKA

RECEPT NA WWW.A
LB

ER
T.C

Z/
G

RI
L



www.metro.cz PRAHA středa 15. dubna 2020 04

Černý Most,
Budějovická
nebo park před
hlavním nádražím.
Místa, která dělají
metropoli ostudu,
čeká oživení.

Hlavní město zahájí přípravu
studie rekonstrukce terminá-
lu stanice metra B Černý
Most. Cílem je nahradit zasta-
ralé konstrukce. Zlepšit se
má také propojení mezi met-
rem a autobusy, nový termi-
nál má být také připraven na
případné přivedení tramvajo-
vé tratě.
Stanicemetra byla zprovoz-

něna v roce 1998 a venkovní
části jsou ve špatném stavu.
„Je to jedno z nejhoršíchmíst
v Praze. Dlouho se řešily ma-
jetkoprávní vztahy a technic-
ké detaily. Nyní je možné při-

stoupit k vytvoření studie,
která by měla naznačit krát-
kodobý i dlouhodobý vývoj,“

říká primátorův náměstek
Petr Hlaváček.
Problémem terminálu je

podle dokumentu, který vče-
ra pražští radní schválili, prá-
vě jeho zastaralost a proble-
matická údržba. Komplikova-
ný je i přístup k nástupišti
metra ve směru do centra
z jižní strany. Další nevýho-
dou je v některých případech
i vícenásobné objíždění ter-
minálu většiny autobuso-
vých linek a tím nadbytečné
najíždění stovek kilometrů.
„Architektonické řešení ně-
kterých částí budovy rychle
morálně zastaralo. S tím sou-
visí i špatný technický stav
některých částí nosných i ne-
nosných konstrukcí,“ píše se
v dokumentu. Cílem studie
bude mimo jiné prověřit kva-
litu a stav nosných konstruk-
cí, nahradit části lávky no-
vým technickým řešením,
přeměnit prostor před stani-
cí metra a vyřešit jeho odvod-
nění. ČTK

Ochranná ruka
Vilová kolonie Baba
v Dejvicích bude před ne-
koordinovanými změna-
mi chráněna novou kon-
cepční studií. Osada nad
řekou Vltavou vznikla za
první republiky. Patří
mezi významné památky
s oceněním Evropské
dědictví.

Parkovací karty
Vedení hlavního města
chce rezidentům prodlou-
žit platnost parkovacích
oprávnění o dobu, po kte-
rou budou kvůli koronavi-
ru mimo provoz. Nyní Pra-
ha hledá způsob, jak opat-
ření udělat. Parkovací
zóny jsou až do odvolání
zrušeny. ČTK

koronavirus.mzcr.cz

CHRAŇTE SE
EFEKTIVNĚ

JEDNORÁZOVÉ
OCHRANNÉ
POMŮCKY VYHOĎTE

PROSTŘEDKY NA VÍCE
POUŽITÍ VYPERTE
A PŘEŽEHLETE

Pražské popelky

Změní se také centrum
metropole.

● Hlavní město uspořádá
soutěž na podobu úprav
Vrchlického sadů u hlavního
nádraží spojených s plánova-
nou stavbou tramvajové
trati, která má přes park
vést. Dnes se Vrchlického
sadům posměšně přezdívá
Sherwood.

● Řešit se bude rovněž bu-
doucnost okolí stanice met-
ra Budějovická. Město už
zřídilo speciální komisi.

● Již brzy se začne proměňo-
vat spodní část Václavského
náměstí.

Nová virtuální výstava
Areál Klementina je uzavřený, a tak Národní knihovna
přichází s virtuální výstavou. Její název zní Akce K: Zkáza
klášterních knihoven. Připomíná události, při kterých
bylo před 70 lety zničeno či poškozeno velké množství
knih z bohatých českých a moravských klášterů. NK ČR

KrátceZmění se Čerňák
nebo „Sherwood“

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 15. dubna 2020 05

Deník Metro dal slovo muži,
který v americkém listu USA
Today pochválil českou disci-
plinovanost a nošení roušek.
Steve Kashkett svůj chva-
lozpěv, jak se záhy dočtete,
musel zmírnit. V interview se
dotkne i zdravotnictví v USA
či působení na pražské Ang-
lo-American University, kde
vyučuje mezinárodní vztahy.

Velikonoční pohoda vám
očividně přidělala vrásky...

Bohužel. Když v pražských
ulicích v těchto dnech ven-
čím psa, vidím mnoho lidí
bez roušky i bez ochoty dodr-
žovat odstup. Zatímco se

v USA i jinde nakonec přistou-
pilo k omezení pohybu a akti-
vit mimo domov, Češi už se

venku opět volně pohybují.
Není ani vidět, že by policie
dostatečně vynucovala pravi-
dla. Vláda již mluví o uvolňo-
vání restrikcí a znovuotevírá-
ní dalších obchodů.Mnoho ci-
zinců žijících v Česku si klade
otázku, zda vláda příliš nepo-
spíchá s návratem k normálu.

Najdete přesto
jednoznačná pozitiva?
Stále je nesmírně působivé,

že se nekonala větší nákupní
panika se skupováním zboží
typu toaletního papíru. Tomu
by se Američané od vás mohli
učit. Nemluvě o kladech čes-
kého zdravotního systému.

Jaká je v USA situace?
Většina Američanů má

zdravotní pojištění navázané
na zaměstnání, takže když
práci ztratíte, přijdete i o po-
jištění. Během současné kri-
ze tak téměř čtyři miliony
Američanů ztratily jistotu
zdravotní péče. V době celo-
světové pandemie je to hroz-
ná, nepřijatelná situace.

Donedávna jste působil
v diplomatických službách
své země. Jak hodnotíte
kroky prezidenta Trumpa?
USA spolu s celým světem

čelí nejhorší krizi od druhé
světové války a Donald

Trump v tomto testu jasně se-
lhal. Reakce jeho vlády byla
v každém ohledu horší než
kroky jakékoli jiné vlády
v rozvinutém světě.

Aktuálně vyučujete na
Anglo-American Universi-
ty. Co vše se změnilo?

Především mě potěšilo, že
se k omezení výuky přistoupi-
lo hned zpočátku krize. Pro
studenty znamenalo úlevu,
že nemusí trávit hodiny
uvnitř tříd s ostatními, kteří
již mohli být infikováni. Pro
studenty, kteří vyrostli v digi-
tální éře, byl přechod zcela
přirozený. DAVID HALATKA

VeVšeobecné fakultní nemoc-
nici v Praze zemřel muž naro-
zený v roce 1976. Bezprostřed-
ní příčinou jeho úmrtí byla
podle nemocnice zřejmě pří-
mo nemoc COVID-19, infor-
movala v tiskové zprávěmluv-
čí nemocnice Marie Heřmán-
ková. Mezi 147 úmrtími ne-
mocných s prokázanou náka-
zou novým typem koronavi-
ru je devět lidí mladších
49 let.Mezi nejmladšími oběť-
mi je od pondělí evidován rov-
něž ve Všeobecné fakultní ne-
mocnici v Praze pacient s ne-
mocí COVID-19, který se naro-
dil v roce 1978. Bezprostřed-
ní příčinou jeho úmrtí však
bylo krvácení do mozku kvů-
li zánětu srdce. „Muž byl hos-
pitalizovaný na Klinice
anesteziologie, resuscitace
a intenzivní medicíny Vše-
obecné fakultní nemocnice
a 1. lékařské fakulty Univerzi-
ty Karlovy v Praze,“ uvedla
včera mluvčí nemocnice Heř-
mánková. Všeobecná fakult-
ní nemocnice podle dat na
webu pečovala celkem
o 45 lidí s nákazou COVID-19,
aktuálně jich je 15. iDNES.cz

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

STÁLE TU JSME
PRO VÁS
#spolecnetozvladneme

Jemně a šetrně myje všechny typy vlasů,
nezatěžuje je a zanechává je neodolatelně
hebké a provoněné. Neobsahuje silikony
a mikroplasty.

Balea
Lovely Rose
tuhý šampon
na vlasy
60 g

8990
14,98 Kč za 10 g

Kč

Česko bude fungo-
vat s omezením do
června. Lidé nesmí
porušovat nařízení.

Od pondělí příštího týdne se
znovu otevřou farmářské
trhy, prodávat začnou řemesl-
níci a otevřou se i autosalony.

Ke kadeřníkovi a holiči si lidé
dojdou až 25. května. Do
vnitřku restaurací až 8. červ-
na. Rozhodla o tom vláda.
Studenti čtvrtých ročníků

středních škol se vrátí do škol
11. května, a to kvůli maturi-
tám. Stát plánuje školy oteví-
rat postupně. V plném rozsa-
hu se ale do července výuka
do škol nevrátí. Nejdřív by se
už příští týden mohli studen-

ti vrátit na vysoké školy, to
ale pouze omezeně studenti
posledních ročníků při spo-
lečných aktivitách nejvýše
pěti lidí. Mohly by se tak ko-
nat například státní či ri-
gorózní zkoušky.
Od pondělí 20. dubna vláda

také umožní svatby s účastí
do deseti osob. Vicepremiér
Karel Havlíček představil scé-
nář postupného otevírání ob-

chodů a služeb. „Tak jak je
plán navržen, je realizovatel-
ný,“ řekl po jednání vládymi-
nistr zdravotnictví AdamVoj-
těch. Připomněl však, že Češi
musí zůstat disciplinovaní, ji-
nak může být plán postupné-
ho uvolňování omezení ohro-
žen. Vojtěch narážel na to, že
Češi o Velikonocích porušova-
li zákaz shlukování a nenosili
roušky. iDNES.cz

inzerce

Steve Kashkett METRO

Podezření. Muž
zemřel přímo
na COVID-19

Uvolnění přicházejí, ale
bez roušek to nepůjde

Hlas Američana. „Mohli bychom se od vás učit“

Co a kdy se otevře

Vláda jednala o uvolňování
omezení pro obchody a služ-
by. Kabinet rozdělil otevírání
provozoven do pěti etap. Po-
slední vlna nastane 8. června.

● Na farmářských trzích ne-
smí docházet k nepřiměře-
nému shlukování lidí, zaká-
zán bude prodej občerstvení
k přímé konzumaci a další.

● Od 11. května by měly začít
fungovat provozovny do
1000 metrů čtverečních.

● Ve čtvrté fázi se 25. května
otevřou částečně restaura-
ce, kavárny, kadeřnictví, ho-
ličství, muzea, galerie a zoo
a v páté fázi 8. června všech-
ny provozovny v nákupních
centrech, fungovat by začaly
hotely a ubytovací zařízení.
Konat by se mohly začít kul-
turní, společenské či sportov-
ní akce do 50 osob. Letní fes-
tivaly s největší pravděpo-
dobností vůbec nebudou.
Připustil to ministr Vojtěch.

● Harmonogram vychází po-
dle Havlíčka z toho, že koro-
navirus bude pod kontrolou.
Změnit to tedy ještě může
epidemiologická situace.
„Může tam dojít k určitým
posunům, ale byli bychom
rádi, kdybychom to takto do-
drželi,“ řekl vicepremiér.

● Vše záleží na tom, zdali
Češi budou stále dodržovat
přísná pravidla – nošení rou-
šek, omezování pohybu či
zvýšenou hygienu. Na pro-
blémy upozornil v Seznamu
Zprávách náměstek ministra
zdravotnictví Roman Prymu-
la, který mluvil o porušování
pravidel o Velikonocích, kdy
lidé vyráželi ven. „Nepouží-
valy se roušky tam, kde se
měly používat. I ta sociální
distance byla podstatně krat-
ší, než bylo potřeba,“ uvedl
a dodal, že počet nakaže-
ných proto zřejmě stoupne.



www.metro.cz DOMOV středa 15. dubna 2020 06

Ženy se necítí
dobře. Nebudou
moci ke kadeřnici
ještě několik týd-
nů. Kvůli viru mají
na hlavě hnízdo
i muži. Zájem
o vlasovou
kosmetiku roste.

Kdy budememoci k našim ka-
deřníkům? Tak se několik
dní ptají už docela zoufale
české ženy. Nedávno si na
toto téma posteskla i minis-
tryně financí Alena Schillero-
vá, když hovořila o tom, že
i jí chybí návštěva kadeřnic-
tví a musí si zatím vypomá-
hat sama. Spásu v péči o vlasy
hledají lidé, především ženy,
doma.
Dokládají to postřehy dal-

ších dvou členek české vlády.
„Ke kadeřníkovi chodím ob-
vykle pravidelně jednou mě-
síčně,“ řekla deníku Metro
Jana Maláčová, ministryně
práce a sociálních věcí. I ona
se nyní musí spolehnout na
vlastní šikovnost. „O účes pe-
čuji standardním způsobem.
Denně si vlasy myji, foukám
a jednou týdně jim dopřávám
vyživující masku. Přestože
doufám, že nám všem kadeř-
níci, kosmetičky a masérky
budou moci své služby zase
nabízet, jsem trpělivá. Zdraví
musí být vždycky na prvním
místě,“ doplňuje Maláčová.
Podobně je na tom ve vládě

i Klára Dostálová, ministryně
pro místní rozvoj. „Myslím,
že mám stejné problémy
jako většina žen v Česku. Bar-
vené vlasy potřebují častější

údržbu, a tak jsem si zatím
pomohla color šampony.
Doufám, že se nebudu muset
pustit do samostříhání,“ řek-
la Dostálová deníku Metro.

Není proto divu, že zájem
o vše, co se účesů týká, zazna-
menávají především interne-
tové obchody. „Prodeje vysko-
čily ve srovnání s loňskem ně-
kolikanásobně. Od března jde
o více než čtyřsetprocentní
nárůst ve srovnání se stejným
obdobím loni. Nejvíce jdou
na odbyt klasické barvy, dále
přírodní barvy a různé spreje
na odrosty. Zajímavé je, že
dvojnásobně narostl prodej
barev na vlasy pro muže,“
říká Patricie Šedivá, mluvčí
Alza.cz. Současně dodává, že
ona si musí, bohužel, vlastní
barvení vlasů odpustit. „Nyní
mám platinový melír, není
tedy možné se barvit sama
doma, riskovala bych, že při-
jdu o vlasy. Patřím tedy mezi
minoritu, která se musí svěřit
do rukou odborníků, a čekám
na zprovoznění kadeřnictví,“
dodává Šedivá.
„Mám skvělého kadeřníka

Josefa, chodím k němu jed-
nou za šest týdnů a kromě
účesu si v salonu vždycky od-
počinu a dobiju baterky,“
říká Pavla Hobíková, mluvčí
portálu Mall.cz. Také ona po-
tvrzuje, že v tomto interneto-
vém obchodě prodeje vysko-
čily ve srovnání s loňskemně-
kolikanásobně. „Od března
do dnešního dne jde o více
než čtyřsetprocentní nárůst
ve srovnání se stejným obdo-
bím loni. Nejvíce jdou na od-
byt klasické barvy, dále pří-
rodní barvy a různé spreje na
odrosty. Zajímavé je, že dvoj-
násobně narostl prodej barev
na vlasy promuže,“ řekla vče-
ra Hobíková.

I když nyní vystupují na ve-
řejnosti a před kamerami mi-
nimálně, na účesu záleží i dal-
ším ženám, které pracují
v pozicích tiskových mluvčí.
„Naštěstí je stále důležitější,
co nosíme v hlavě než na hla-
vě,“ řekla s úsměvem pro de-
ník Metro mluvčí České ban-
kovní asociaceMonika Petrás-
ková. „Nicméně mé dlouhé
vlasy naštěstí nepotřebují to-
lik péče co do střihu, a tak
pro mne problém nastal až
v těchto dnech, kdy jsem si
poprvé v životě musela sama
doma vlasy nabarvit. Barva
byla po celé koupelně. Tímto
vzdávám hold všem kadeřni-
cím a kadeřníkům profesio-
nálům,“ vzkazuje mluvčí.
Do konce května je se za-

vřenými salony smířená Kate-
řina Šmídová, tisková mluvčí
královéhradeckého primáto-
ra. „Není to nic, kde by šlo
o zdraví. Navíc je to pro mě
daleko méně omezující než
možnost trávit čas s přáteli

nebo uspořádat rodinnou
oslavu,“ přiznává Šmídová.

Na péči o „porost“ samo-
zřejmě záleží i mužům, kteří
si pěstují vousy. Zavřené bar-
bershopy je trápí. „Muži se
ptají, jestli zajíždíme za zá-
kazníky domů,“ řekla pro de-
ník Metro Žaneta Kaiserová,
majitelka kadeřnictví a holič-
ství Barber’s wife v Praze 5.
„Nemáme ale hygienou schvá-
lený dojezd domů, tato cesta
je pro nás uzavřená. Poprav-
dě, nikdo nechce ohrozit rodi-
nu, dojíždění k zákazníkům
by bylo i z naší strany větší ri-
ziko než vydezinfikovaný sa-
lon,“ říká Kaiserová. Připouš-
tí, že muži si mohou alespoň
u vousů pomoci zastřihova-
čem, ale do samostříhání úče-
su by se ani ona sama nepouš-
těla. Podle ní někteří kadeřní-
ci a holiči, jimž není vidět
přes výlohu do salonu, i přes
zákazy stříhají „na tajňáka“
denně několik klientů a klien-
tek. PAVEL HRABICA

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o firmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde firmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o firmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

Udělej si sám

Sháňka po domácí kosmetice
a prostředcích na úpravy
účesů a vousů zasáhly nejen
Česko, ale také Spojené státy.
Americká kadeřnictví jsou
zavřená od konce března.

● Prodeje holicích strojků
vzrostly v USA o 166 procent
v porovnání s rokem 2019.
O 23 procent narostly
v Americe prodeje barev
na vlasy.

● Zvýšenou poptávku po
zastřihovačích vousů má
například české Tesco, a to
o víc než sto procent.inzerce

POTŘEBUJE
SUPERSLÁVISTY
UKAŽ, JAK POMÁHÁŠ!

ČESKO

VÍCE NA SLAVIA.CZ

Kvůli opatření Češi
vypadají jako strašáci

Citát

Od 25. května by
mohly otevřít venkov-
ní zahrádky restaurací,
hospod, bufetů, kavá-
ren či vinoték, ale také
kadeřnictví a holičství,
masážní či regenerač-
ní salony.
KAREL HAVLÍČEK, VICEPREMIÉR

Čísla dne

642
Počet nakažených COVID-19
stoupl na 6111. Zdravotníci
provedli 131 542 testů. V sou-
vislosti s šířením nového
typu koronaviru zemřelo
161 Čechů. Šlo především
o staré a nemocné lidi. Uzdra-
vených je 642 (údaje jsou plat-
né v době uzávěrky tohoto
vydání deníku Metro).

6,5
Česká ekonomika letos kvůli
koronaviru klesne o 6,5 pro-
centa, očekává to Mezinárod-
ní měnový fond. Podle zprávy
fondu směřuje světová ekono-
mika k nejhlubší recesi od
velké hospodářské krize ve
30. letech minulého století.



www.metro.cz SVĚT středa 15. dubna 2020 07

Krátce

Stoltenberg
o závislosti
Země Severoatlantické
aliance by měly snížit
svou závislost na dovozu
lékařských a ochran-
ných potřeb ze zahrani-
čí. Uvedl to včera gene-
rální tajemník NATO
Jens Stoltenberg. „Měli
bychom se z této krize
poučit a lépe se připravit
na další,“ řekl.

Manafort chce
sedět doma
Bývalý šéf Trumpova vo-
lebního týmu Paul Mana-
fort, jeden z hlavních ob-
viněných v kauze ruské-
ho vměšování do prezi-
dentských voleb v USA,
si chce kvůli koronaviro-
vé krizi odpykat zbytek
trestu doma.

Průvodce teď
mají pauzu
COVID-19 změnil všech-
no, co se týká cestování.
Karantény, zavřené hra-
nice a prakticky neexis-
tující letecká doprava
znamená velmi nejistou
budoucnost i pro svě-
toznámou značku Lone-
ly Planet, která vydává
průvodce. Ta zavírá své
kanceláře v Melbourne
a v Londýně a bude pro-
pouštět.

Báječný chlapík

Hlavní americký epide-
miolog Anthony Fauci
minulý týden připustil,
že vláda mohla zakročit
dřív. Přitom ještě v úno-
ru řekl, že má větší
strach z chřipky než ze
šíření koronaviru v USA.
Trump v reakci na Fauci-
ho slova sdílel na Twitte-
ru hashtag #firefauci,
který vyzýval k jeho pro-
puštění. Na brífinku
v noci na včerejšek ale
Trump uvedl, že ho vyho-
dit nehodlá. „Myslím, že
je to báječný chlapík,“
řekl. Fauci na témže brí-
finku uvedl, že v neděli
špatně volil slova. ČTK

Když se hraní na
balkoně spojí s ka-
ranténou,může
z toho být láska.

Severoitalská Verona jako dě-
jiště Shakespearova ikonické-
ho příběhu lásky Romea a Ju-
lie svou karmuměsta zamilo-
vaných nezapře ani během
koronavirové karantény. Osu-
dové vztahy tu totiž mohou
vzniknout i za krajně neob-
vyklých okolností.

Lásku na první pohled zaži-
li Michele D’Alpaos a Paola
Agnelliová ve chvíli, kdy spo-
lu s ostatními večer na balko-
nech poslouchali hudební
produkci, kterou si Italové
pravidelně zpestřují život
v izolaci.
Sestra Paoly je profesionál-

ní houslistka a jeden večer se
rozhodla zahrát na balkoně
sousedům pro radost skladbu
We are the Champions. Z bal-
konu bytu v protějším bloku
ji poslouchal i Michele.
„Vyšla jsem na balkon,

abych si sestru poslechla,

a na protější straně jsem uvi-
děla Michela. Uvědomila
jsem si, že je to bratr mojí ka-
marádky, a pomyslela jsem
si, že je to vážně pěkný
chlap,“ popsala pocity novo-
dobá Julie. „Když bylo vystou-
pení u konce, dostala jsem od
něj zprávu přes Instagram.
Psal v ní, že by teď mohl na-
psat román Láska v časech ko-
ronaviru.“ „No, a pak jsme si
psali skoro do rána. Zjistili
jsme, že máme hodně společ-
ného a že by to mohl být so-
lidní základ pro vztah,“ potvr-
dila Paola. ČTK a MET

Mladá skotská filmařka Oli-
via Strongová dostala kon-
cem března nápad, jak vybrat
peníze pro britské zdravotní-
ky, kteří nyní s obrovským
nasazením bojují o životy lidí
nakažených koronavirem
a založila on-line kampaň
Run for Heroes (Běh pro hrdi-
ny). V ní poprosila lidi, aby si
vyrazili na zdravotní pětikilo-
metrový běh nebo procházku
a pak darovali pět liber. Chtě-
la vybrat 5 tisíc liber (asi
155 tisíc korun), ale na účtu
už se za tři týdny nashromáž-
dil více než milion (přes
30 milionů korun). Zatím se
do kampaně zapojilo na
200 tisíc běžců z deseti zemí.
Byli mezi nimi i slavní spor-
tovci jako olympijský vítěz
Mo Farah nebo další celebrity
včetně herečky Lily Jamesové
či moderátora Chrise Moyle-
se. Zakladatelka kampaně
mezitím navýšila svůj původ-
ní cíl a chce vybrat dva milio-
ny liber. Ani to ale nemusí
být konečná částka, protože
běžci už do včerejška naposí-
lali přes 1,5 milionu. ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

STÁLE TU JSME
PRO VÁS
#spolecnetozvladneme

Balea
univerzální krém
více druhů
30 ml

2790
9,30 Kč za 10 ml

Kč

Chrání pokožku před
vysoušením, snadno
se roztírá a rychle
se vstřebává.
Univerzální krém
je vhodný na tělo,
obličej, rty i ruce,
které mohou
trpět ztrátou
hydratace v období
jejich častějšího
mytí. Výhodou je
i praktické balení.

Číslo dne

36,7
„Je to absolutní rekord,“
uvedla francouzská analytic-
ká společnost Médiamétrie.
Tolik milionů televizních divá-
ků totiž v pondělí po osmé
hodině večer sledovalo pro-
jev prezidenta Emmanuela
Macrona. Pařížská zpravodaj-
ka časopisu The Economist
Sophie Pedderová na Twitte-
ru pro srovnání uvedla sledo-
vanost finále fotbalového
mistrovství světa z roku 1998,
v němž Francie hrála s Brazí-
lií: 23,6 milionu diváků.

Roušky
v Kábulu
Výroba roušek se na plné
obrátky rozbíhá i v afghán-
ském hlavním městě Kábu-
lu. Jejich nabídka se stává
dalším artiklem, který lze
prodávat u silnic. Afghán-
ské hnutí Tálibán již na za-
čátku měsíce ústy svého
mluvčího Zabihulláha
Mudžáhida oznámilo, že
vyhlásí příměří na území,
které kontroluje, pokud se
tam začne šířit koronavi-
rus. Největší obavy panují
kolem komunity 200 tisíc
Afghánců, kteří se v tomto
roce vrátili z Íránu. 2x AP

Chůze a běh.
Dají peníze pro
zdravotníky

Balkonová láska

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 15. dubna 2020 08

Česká zpěvačka na-
hrávala ve svém
milovanémměstě.
Text k singlu Wake
Up psala na místě.

Uprostředmultikulturnímet-
ropole natáčel menší štáb ne-
všední, téměř šestiminutový
útvar, který je zčásti doku-
ment a zčásti videoklip k no-
vému singluWake Up.
Lenny si kromě ulic a pamá-

tek Londýna užila také Red
Bull Studios London, kde sin-
gl od začátku do konce vzni-
kl. O produkci písně se posta-
rala dvojice Ondřej Fiedler
& Marcel Procházka. Tvůrci
videoklipu se stali Michal
„Boodya“ Budinský se Štěpá-

nem Svobodou, jimž se poda-
řilo zachytit ruch velkoměsta
v duchu samotné Lenny.
Ta měla v hlavě už dlouho

hudební nápad, který jí kdysi
věnoval otec. Nyní nastala
jeho chvíle a song zaplnil po-
myslné chybějící místo na
albu Weird &Wonderful, kte-
ré vyjde na konci května.
„Byla jsem nadšená, že

nám bylo umožněno ve stu-
diu v srdci Londýna vytvořit
jakousi naši hudební kuchy-
ni, kde jsme téměř čtyři dny
na songu pracovali a obráběli
melodii i úryvky textu,“ říká
Lenny a dodává, že se k ní
mimo britských odborníků
připojil i osvědčený tým
z Čech. Jako hosta přizvali bu-
beníka Davida Žbirku, který
v Londýně dlouhodobě žije.
„Na rozdíl od většiny svých

písní jsem celý text k Wake

Up dopisovala až za chodu,
protože jsem zjistila, že potře-
buji, aby na mě ta londýnská
atmosféra zapůsobila přímo
a aby se to odrazilo i ve slo-
vech,“ svěřila se Lenny. Čím
více se blíží vydání zmíněné
desky, tím větší má autorka
chuť poodhalovat lidem, co
na ní mohou čekat. PUR

S nevšední situací se musí po-
týkat také zavřená divadla.
Některá odložila i premiéry.
Své diváky ale chtějí udržet
a přinést jim kulturu aspoň
on-line. Lidé jim pak mohou
přispět v různých akcích.
Například herci, kteří se

střídají v inscenacích Divadla
Kalich, načetli humoristické
povídky skutečných mistrů
tohoto žánru. Divadlo je
bude umisťovat vždy v neděli
v poledne na svůj kanál na
YouTube. Jako první je zde
soudnička Františka Němce
Kulajdovic tetička v podání
Jany Paulové. Tento týden ná-
sleduje Jiří Lábus s povídkou
IgnátaHermanna, dále Barbo-
ra Hrzánová zalistuje povíd-
kami Jaroslava Haška a při-
spěje i Oldřich Kaiser povíd-
kou Stephena Leacocka Jak
jsme slavili svátek matek.

Herci divadla Husa na Pro-
vázku čtou každý všední ve-
čer od 19 hodin z Boccacciova
Dekameronu na facebooko-
vém profilu divadla. Zázna-
my jsou však i na YouTube.
Divadlo Na Fidlovačce nabí-

zí na svém Facebooku čtený
on-line seriál Dracula, a to od
pondělí do čtvrtka vždy
v 18.30. Na román Brama Sto-
kera si mohou zájemci kou-
pit na portálu webticket.cz
dobrovolnou vstupenku za
50, 100 či 300 korun.
Divadlo naVinohradech po-

kračuje ve „streamovaných
premiérách“ každý večer kro-
mě neděle od 20 hodin. Dnes
například chystá záznam in-
scenace Ifigenie v Aulidě.
Národní divadlo Moravsko-

slezské nabízí prostřednic-
tvím svého YouTube kanálu
vždy od 18.30 hodin buď zá-

znam koncertu, či inscenace,
ale i pohled do zákulisí Diva-
dla Antonína Dvořáka, třeba
zítra. Prohlídkou provází čle-
nové souboru činohry Aneta
Klimešová a Robert Finta.
Streamy Podkroví live nabí-

zí Klicperovo divadlo v Hrad-
ci Králové. Setkání s herci pro-
bíhá každý všední den od
20.30. I zde je možné koupit
virtuální vstupenku. PUR

Lenny LUKÁŠ WAGNETER

Dracula DIVADLO NA FIDLOVAČCE

Po čtyřech víkendech, kdy ka-
pela Mňága a Žďorp potěšila
více než čtvrt milionu diváků
koncerty ze zkušebny, zamíří
ven. „Byli jsme poslední kape-
la, která ještě na střeše nehrá-
la,“ říká s nadsázkou Petr Fia-
la zMňágy. Vystoupení v rám-
ci projektu #kulturažije na
Mall.tv se uskuteční v sobotu

18. dubna ve ValašskémMezi-
říčí. Ze které budovy se bude
hrát, se fanoušci dozvědí po-
stupným odhalováním indi-
cií na sociálních sítích. „Kole-
gové přišli s nápadem vytáh-
nout kluky na místo, na kte-
rém budou hrát pro celý Val-
mez, lidem do oken,“ dodal
Milan Kuchynka zMall.tv. MET

Omezení poplatků
Senátor Ivo Valenta opět
vyzval k omezení okruhu
plátců autorských poplat-
ků. Nemají je hradit živ-
nostníci v provozovnách,
kde hudba z rádia či televi-
ze tvoří zvukovou kulisu
a není reprodukována pro
zisk. Sněmovna by návrh
mohla řešit příští týden.

Parodie na hity
Satirický hudební pořad
#Kumšt tvůrců Matěje Bel-
ka a Petra Šťastného na
YouTube reaguje na nyněj-
ší vlnu písní s námětem
koronaviru a radí hudeb-
níkům, jak postupovat, až
pandemie pomine. V závě-
ru videa si ze sebe dělají
legraci známí interpreti.

Liška Bystrouška
Slovácké divadlo začne na
facebooku vysílat zázna-
my svých úspěšných insce-
nací. Na internetu se obje-
ví každou středu od 20.00.
Jako první hru odvysílá
uherskohradišťská scéna
dnes Lišku Bystroušku re-
žiséra Jana Antonína Pitín-
ského z roku 2004. ČTK

Lenny přivezla z Londýna
doku-klip, deska se blíží

Hermiona slaví třicátiny
Britskou herečku EmmuWatsonovou, která se narodila
přesně před třiceti lety, proslavila role Hermiony Grange-
rové z filmové série o Harrym Potterovi. Angažuje se
také v právech žen a v modelingu. Před šesti lety vystudo-
vala literaturu na Brownově univerzitě. V posledních le-
tech se objevila ve filmech Kráska a zvíře a Malé ženy. MET

Čísla dne

4
Kapela Queenie musí kvůli
opatřením souvisejícím s epi-
demií koronaviru posunout
dva jarní naplánované koncer-
ty o téměř čtyři měsíce. Akce
Queen Relived v O2 areně se
tak místo 15. a 16. května
uskuteční 11. a 12. září. Všech-
ny dříve zakoupené vstupen-
ky jsou v platnosti na nové
termíny a není potřeba je mě-
nit. Prosincový třetí koncert
21. 12. zůstává beze změny.

15. 4.
Nový pořad televize Prima
s názvem Jsme s vámi nabíd-
ne nevšední přímý přenos
talkshow divadla Studio DVA
z Primy. Hlavními hvězdami
jsou diváci a jejich dotazy.
Účinkují Eva Holubová, Moni-
ka Absolonová a Bohumil Kle-
pl. Pořad bude poprvé možné
vidět už dnes večer ve 21.35
na Primě.

Mňága. Zahraje venku,
místo odtajní postupně

Krátce

Divadla. Herci čtou nebo zvou
do zákulisí. Běží také reprízy

Další aktuální klipy

Během Velikonoc se objevilo
několik nových videí.

● Pop-rocková kapela From
představila klip k singlu Na
konci všech cest, ve kterém
hraje i Anna Stropnická.

● Klipové žně měli v posled-
ních dnech hlavně fanoušci
hip hopu. Filip Konvalinka
z kapely Pio Squad poslal do
světa čtvrtý klip z alba Bul-
dok, a to k písni Obzory.

● Rest přišel s klipem k singlu
Fénix, jejž produkoval Grizz-
ly. Ironkap z TroubleGangu
má venku singl Gone s Hard
Targetem a Sharlota vydala
novinku Pojď se mnou.

PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz SERVIS středa 15. dubna 2020 09

13/17 °C16/20 °C18/22 °C12/16 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Řeknu vám, ty
Velikonoce mě
úplně odrovnaly.

PETRA ŠTANCOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -3,3 °C (1775) 24,0 °C (1952)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

3 – ALE, RIO

4 – OPUS,
ROTA, ZNOJ

5 – MOUKA,
OFSET, PERÓN,
UBRUS

6 – DŘEVAŘ,
KVÁDRO, PRALES,
PŘÍVĚS

7 – ŘEMESLO

10 – OTŘEPANOST,
VSTŘÍCNOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

5

2

4

3

1

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (15/22)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.15 Linka 1212
21.55 Nemocnice v první linii
22.25 Comeback

Drama (ČR, 2005)
23.55 AZ-kvíz
00.20 Máte slovo s M. Jílkovou
01.30 Rajské zahrady II
01.50 Bydlení je hra
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.35 Divočina bez hranic (4)
17.00 Jak proběhl Velký útěk?
17.55 Kusdřevazestromu(14/26)
18.15 Evropa dnes
18.45 Večerníček
19.00 Náš venkov
19.25 Vzduch je naše moře (26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Ba-

vorsko, země hor a jezer
21.00 Na cestě po San Diegu
21.25 Hledání

ztracených světů (2/6)
21.55 Letecké katastrofy: Požár

v nákladovém prostoru
22.40 Gomora IV (1/12)
23.35 Pasažéři

16.00 Dr. House IV (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3869)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.30 Nova je s vámi
22.15 Výměna manželek IX
23.30 Dr. House IV (9)
00.25 Můj přítel Monk (3, 4)
01.50 Malý Sheldon II (20)
02.25 Co na to Češi
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (679)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (245)

Spravedlnost pro všechny.
Seriál (ČR, 2019)

21.35 Jsme s vámi
22.05 Show Jana Krause
2310 Cesty k úspěchu
23.20 Policie v akci
00.10 Policie v akci
01.10 Walker,

Texas Ranger VI (1)
02.05 Jake a Tlusťoch V (4)
03.05 Prostřeno!
04.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 15. dubna 2020 10

Michal Holas
Vršovice – mou

rodnou čtvrť, navíc
tam hraje Bohemka!

Anketa

Jakou čtvrť Prahy máte nejraději?

Martin Nachtigall
Jsem rodilý

Podolák, a nikdy
bych neměnil.

Hledáme ta nejoriginálnější výdejní okénka. Nám padla do oka
vinohradská Žlutá pumpa s rozšafným hostinským Tomášem
a prckem na parapetu. Pokud vaši fotku vybereme do vydání
Metra, dostanete 300 korun! Jak na to? Sledujte@mojemetro na
Instagramu a na svém profilu sdílejte originální výdejní okénka
s tagem #metrokno. Nebo posílejte fotky namms@metro.cz.

Radim Smith
Ďáblice, tam
je andělská
pohoda.

@mojemetro

VÁLKA S VIREM
V evropských lídrech, francouzským prezidentem počínaje
a českým premiérem konče, probudila současná krize bojové
nálady a oni koronaviru vyhlásili „válku“.
Za poslední desetiletí se evropská politika vyprázdnila a politi-
ci proměnění v manažery cítí občas potřebu stylizovat se do
role charizmatických vůdců. Nepohrdnou tak jedinečnou
příležitostí navléci si blyštivé generálské uniformy, třebaže
do zteče proti neviditelnému viru by vyrazil nejspíš jen Don
Quijote.
Válka s koronaviremmá pro ně samá pozitiva a žádnou nevý-
hodu. Zatímco ve skutečné válce je to padesát na padesát
(vedle vítězů jsou i poražení), tahle epidemie jednou odezní
a samozvaní vojevůdci se budou moci pyšně vyhlásit za

vítěze.
V mezičase povedou v pří-
mém přenosu bojové ope-
race prokládané státnický-
mi projevy a lidé nemocní
strachem z nákazy jim za-
čnou zobat z ruky.
Za válečného stavu trpí
rovněž občanské svobody,

sílí cenzura a bují vládní propaganda.
Ti, kteří zdůrazňují, že by teď měli lidé chodit do práce a zby-
tek času sedět doma, působí dojmem, že by se jim zamlouva-
lo, kdyby to takhle mohlo být napořád. Žádné demonstrace
ani protesty...
Remcání doma v kuchyni žádný režim neohrozí, na to vemte
jed. Špiclování lidí přes mobily a bankovní karty s cílem brá-
nit šíření epidemie zavání Orwellem a nám zbývá jen zvolat:
Válka je mír, svoboda je otroctví, nevědomost je síla!
Až tahle válka skončí, vzpomeňme prosím na to, že jsme kdy-
si byli svobodnými občany.
www.martindanes.com

Citát

Samozvaní vojevůdci
se budou moci
pyšně vyhlásit
za vítěze.

Dopisy a vzkazy

TĚSTO

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘENAŠEČ

Potíže domácích
pacientů
Několikrát denně čtu a sly-
ším v médiích, jak nutné
je chránit seniory a ostat-
ní z rizikových skupin. Bo-
hužel jsou to jen prázdná
slova. Někde se možná sta-
rají o seniory a chronicky
nemocné pacienty, ale jen
o ty, kteří jsou buď v do-
movech, nebo jsou hospi-
talizováni. Ale v Česku
jsou stovky, možná tisíce
těch, kteří jsou doma.
Jsem seniorka a také onko-
logická pacientka. Kontro-
ly v nemocnici, kde mi
pravidelně měří markery,
byly zrušeny, takže ne-
mámmožnost zjistit, zda
jsem v pohodě, nebo se
něco zhoršuje. Stejně tak
byly zrušeny další kontro-
ly. Roušky jsem získala od
ochotných dobrovolníků
– a to je jediná ochrana.
A tak mi nezbývá než řídit
se selským rozumem a za-
vřít se doma, což psychice
ani trochu nepomáhá.

ALEXANDRA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz JOB středa 15. dubna 2020 11

Letos se bude ces-
tovat určitě. Ale
asi jenom doma,
a tak se připravují
cestovky i hoteliéři.

Podnikatelé v cestovním ru-
chu navrhují funkční propo-
jení veřejného a soukromého
sektoru v podobě digitálního
projektu, který by zmírnil ne-
gativní dopady na český trh
práce. Společnost Invia iniciu-
je spuštění inovovaného por-
tálu na adrese invia.cz, který
bude shromažďovat pobyto-
vé, zážitkové a gastro balíčky
připravované podnikateli
v oblasti cestovního ruchu,
gastronomie a provozování
volnočasových aktivit a zážit-
ků na území celé České re-
publiky.
Aby byl tento digitální sys-

tém dostatečně efektivní, po-
čítá návrh s případnou úzkou
spoluprací soukromého a ve-
řejného sektoru pod patrona-
cí ministerstva pro místní
rozvoj a státní agentury
CzechTourism. Tato platfor-
ma bude mít formu nezisko-
vé organizace, která by měla
fungovat pouze na základě
pokrytí nezbytných a účelně
vynaložených nákladů. Jaký-
koli případný profit by byl
distribuován na podporu čes-
kého turismunebo jiné chari-
tativní účely.
Podnikatelské subjekty

jsou připraveny zajistit lid-
ské zdroje a technické kapaci-
ty a veškeré know-how získa-
né běhemdvacetiletého půso-
bení na českém trhu. Návrh
nového projektu je připraven
podpořit Svaz obchodu a ces-

tovního ruchu (SOCR). „Avizo-
vané vouchery jako forma
podpory cestovního ruchu
jsou jednou z mnoha částí
skládačky záchrany cestovní-
ho ruchu, ale potřebujeme
skutečně komplexní řešení.
Navrhovaný systémpovažuje-
me za nástroj, kterýmůže po-
moci jednoduše propojit zá-
kazníky s nabídkou cestovní-
ho ruchu, gastronomie a na-

vazujících služeb bez nutnos-
ti vymýšlet něco nového na
zelené louce. Stát by navíc zís-
kal jednoduchý nástroj, jak
efektivně poskytovat vouche-
ry na podporu cestovního ru-
chu a celý systém kontrolo-
vat,“ říká prezident SOCR ČR
Tomáš Prouza.
Čeští podnikatelé v cestov-

ním ruchu se vyrovnávají
s následky omezení pohybu

na našem území. Ve středně-
dobém horizontu by se také
měli připravit na výpadek až
jedenácti milionů zahranič-
ních turistů ročně, což je po-
dle údajů Českého statistické-
ho úřadu více než šedesát pro-
cent celkových tržeb, pokud
uzavření českých hranic
bude trvat více měsíců za se-
bou. Kritická situace způsobu-
je již nyní devastační tlak na

pracovní místa v odvětví ces-
tovního ruchu. „V přímém
ohrožení je čtyřicet tisíc pra-
covních míst v ubytovacích
zařízeních a dalších 140 tisíc
míst v pohostinství a kolem
dvanácti tisíc míst u poskyto-
vatelů a zprostředkovatelů
volnočasových aktivit a slu-
žeb,“ uvádí Jaroslaw Czer-
nek, předseda představen-
stva společnosti Invia. MET

Pozornost se v současnosti
soustředí na vysoké školy,
kdy hlavně ty technické při-
cházejí s novými nápady a po-
dílejí se i na výrobě ochran-
ných pomůcek.
Středoškoláci jsou trochu

mimo hlavní zájem, ale i oni
dávají mnoho nápadů k dob-
ru. Stav nouze je teď omezil
například v pravidelné stře-
doškolské odborné činnosti
(SOČ). Ne ale všude. Střední
průmyslová škola elektro-
technická v pražské Ječné uli-
ci jako jediná v Česku „soč-
ku“ neutlumila. „Studenti
dřív své práce prezentovali
před odbornými porotami,
nyní jsme se zapojili do skupi-
ny Fakulty informatiky a sta-
tistiky Vysoké školy ekono-
mické Praha. Studenti se pre-
zentují ve videích na YouTu-
be,“ říká OndřejMandík, ředi-
tel průmyslovky. „Nemyslím,
že jsme dokázali něco mimo-
řádného, ale třeba i další ško-
ly a studenty v karanténě za-
ujme, jak se mladí vědci pre-
zentují ze svých obýváků,“
dodává ředitel školy. PH

Středoškoláci.
Soutěží nyní
aspoň on-line

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

STÁLE TU JSME
PRO VÁS
#spolecnetozvladneme

Spolehlivě chrání před
nepříjemným zápachem
a vznikem potu po celých
24 hodin. Nezanechává bílé
stopy na oblečení a postará se
o dlouhodobý pocit svěžesti.
Neobsahuje hliníkové soli.
S vůní orientálních květin
a ovoce.

Balea
Golden Moon
deodorant sprej
150 ml

2690
17,93 Kč za 100 ml

Kč

Sezonu ještě
stihnou
Kromě hobby marketů
dostaly minulý týden ofi-
ciální povolení otevřít také
servisy jízdních kol. Větši-
na těch, kteří péči o bicykl
sami nezvládají a svěřují
ho odborníkům, tak hlavní
cyklistickou sezonu ještě
stihne. Nejen v servisu
v pražských Nuslích, který
je na snímku, je nutné spl-
ňovat přísná hygienická
opatření. K dispozici je dez-
infekce, pracovníci musí
dodržovat odstup od zá-
kazníků. ČTK

inzerce

Cestovní ruch hledá recepty,
jak uchovat pracovní místa

Účtenkovka končí

2,5
Tolik roků vydržela účtenko-
vá loterie. Teď kvůli úsporám
končí. Ministerstvo financí po-
řádalo účtenkovou loterii od
1. října 2017. Slibovalo si od
ní větší motivaci zákazníků
k přebírání účtenek vydaných
v EET (funguje od prosince
2016), jejíž efektivita se tím
měla zvýšit. Průměrně se kaž-
dý měsíc slosování zúčastnilo
zhruba 380 tisíc hráčů s 16 mi-
liony zaregistrovaných účte-
nek. Na provozu a na vypláce-
ných výhrách se ušetří ročně
65 milionů korun.

Krátce

Nošovice spustily
linky
Automobilka Hyundai
v Nošovicích po třítýden-
ní odstávce jako první
velký podnik v Česku
obnovila výrobu. Zpočát-
ku se v továrně kvůli
hladkému náběhu výro-
by bude místo tří praco-
vat jen na dvě směny.
Zaměstnanci, na něž vy-
jde noční směna, zůsta-
nou doma a dostanou ná-
hradu mzdy ve výši
70 procent průměrného
výdělku. MET



komerční příloha METROLIVE středa 15. dubna 2020 12

Šití v poslední době získalo
na oblibě a není tomu jen
kvůli domácí tvorbě roušek.
Mnoho lidí v něm znovuobje-
vilo ideální odpočinkovou ak-
tivitu, která zaměstnává ruce
i mozek. Ať už tedy plánujete
vytvářet ochranné pomůcky,
nebo si chcete jen tak pro ra-
dost ušít například nové zá-
věsy, nový šicí stroj vám při-
nese nekonečné možnosti se-

bezdokonalování a zábavy na
dlouhé jarní dny.
A jaký šicí stroj doporučuje-

me my? U nás jasně vede mo-
del MC695 od značky JATA,
který disponuje množstvím
užitečných funkcí, které
z šití udělají relaxační aktivi-
tu. Například šicích progra-
mů nabízí hned 13, takže ať
už máte v plánu cokoli, vždy
najdete ideální steh. Vhod při-

jde i ovladatelná rychlost po-
mocí elektronického pedálu.
Stroj dále ovládá funkce auto-
matické navíjení i dokončení
stehu, s nimiž vám práce pů-
jde lépe od ruky. Samozřej-
mostí je integrované světlo,
které uleví očím a zvýší vaši
preciznost.
Šicí stroj JATA MC695 nyní

pořídíte v internetovém ob-
chodě Mironet za skvělou

cenu 3999 korun. Společně se
strojem získáte praktickou
cestovní tašku na jeho přepra-
vu a jako dárek navíc obdrží-
te šikovného hlídače vašich
klíčů a peněženek FIXED Smi-
le tracker s pohybovým sen-
zorem. Tento malý přívěsek
vám pomůže ihned najít
vaše cennosti, a to díky pro-
pojení s aplikací ve vašem te-
lefonu.

Pokud chcete mít naprostou
jistotu, že je váš domov per-
fektně zbaven všech virů,
bakterií a nečistot, neměli
byste zapomínat na čištění
matrací, povlečení, čalouně-
ní ani koberců. Jenže jak tyto
lehce poničitelné materiály
bezpečně vydezinfikovat?
Chemické čištění je neprak-
tické a zabere spoustu času.
A navíc – obyčejný lux si s tak
malými částečkami mnohdy
neporadí.
S řešením přichází vysavač

s UV lampou od značky
DOMO. Model DO223S umí

zneškodnit téměř 100 pro-
cent bakterií, virů a plísní,
které se v nábytku, matra-
cích a textiliích skrývají. Mů-
žete si být jisti i maximální
bezpečností tohoto způsobu
čistění, protože UV zářivka
svítí, pouze když je vysavač
přiložený k podložce a jsou
zakryta bezpečnostní čidla.
Další výhodou je omyvatel-

ný HEPA filtr, který zachytí
i ty nejjemnější částečky
a z vysavače ven proudí jen čis-
tý vzduch. Samozřejmostí je
i prachový filtr. Rotační kar-
táč pak poslouží ke sběru

hrubších nečistot, vlasů či
chlupů vašichmazlíčků. O sáč-
ky se starat nemusíte, místo
nich poslouží snadno odníma-
telná integrovaná nádobka.
Antibakteriální vysavač

DOMO DO223S doporučuje-
me pořídit v internetovémob-
chodě Mironet, kde se může-
te spolehnout na dobrou
cenu. Zatímco jiné e-shopy
zdražují, v Mironetu garantu-
jí únorové ceny a tento šikov-
ný UV vysavač zde koupíte za
pouhých 2490 korun. Zbavit
se virů a bakterií v čalounění
ještě nebylo jednodušší.

Tvůrčí práce, kultura, umění

Více na www.jobdnes.cz

Dekoratér/ka - POUZE PRO OZP

Pomocný pracovník ve výrobě dekorací - POUZE PRO OZP

KOSMETICI

UČITEL / UČITELKA HRY NA KLAVÍR A KOREPETITOR / KOREPETITORKA

Masér/ka

IT - prodej a služby

Více na www.jobdnes.cz

Delegátor D-800

Surfař mobilních sítí

BUSINESS DEVELOPMENT MANAGER V OBLASTI KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ

Projektový inovátor - Project manager

MANAŽER PRO KLÍČOVÉ ZÁKAZNÍKY

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

CUSTOMER CARE COORDINATOR SPANISH + ITALIAN

ZÁKAZNICKÁ PODPORA NJ + AJ - BRNO

ZÁKAZNICKÁ PODPORA NJ+AJ

CUSTOMER SERVICE AGENT

ZÁKAZNICKÝ SERVIS – ABSOLVENT VŠ NJ+AJ

Řemesla, výroba

Více na www.jobdnes.cz

SUPERVIZOR VÝROBY

CNC OPERÁTOR - SOUSTRUH A FRÉZKA s 13.PLATEM

SVÁŘEČ CO2

OPERÁTOR VÝROBA A MONTÁŽ

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK

Šikovný pomocník

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Akorát do ruky 2x MIRONET

Šicí stroj. Báječný odpočinek

UV vysavač. Vyzrajte na viry

2.490,-

Před UV vysavačem
se viry neschovají

antibakteriální UV vysavač / rotační kartáč
omyvatelný HEPA filtr / vhodné i pro alergiky

DOMO DO223S

www.mironet.cz



www.metro.cz SPORT středa 15. dubna 2020 13

Kanadský novinář Pierre
LeBrun z TSN nabídl na Twit-
teru variantu, jak by se mohl
dohrát aktuální ročník zámoř-
ské hokejové NHL. Vedení
soutěže je údajně v případě
potřeby připraveno odsunout
start ročníku 2020/21 a zrušit
Utkání hvězd i pětidenní vol-
na každého týmu. Hrát by se
mělo začít až v listopadu. Va-
rianta má i stinnou stránku,
ohrozil by se tím duel NHL
v Praze, kam na podzim měli
dorazit Boston Bruins s Davi-
dy Krejčím a Pastrňákem
a Nashville Predators. Podle
TSN se u přerušené sezony
upřednostňuje dohrání aspoň
pěti zápasů základní části
před play-off. Záložním plá-
nem je i dohrání sezony na
„neutrální půdě“. iDNES.cz

Profesionální fot-
bal se zřejmě bude
muset hrát i v létě.
Vláda asi udělí pro
ligu výjimku.

Od pondělí 20. dubna se pro-
fesionální sportovci v Česku
mohou vrátit k venkovnímu
tréninku, který přerušila pan-
demie nového typu koronavi-
ru. Zmírnění opatření mimo
jiné umožní fotbalistům ná-
vrat do tréninků. Týmy první
a druhé ligy se budou moci
na hřišti připravovat po sku-
pinách za dodržení přísných
hygienických opatření.
Sportovní akce budou po-

voleny až od 8. června, a to
jen při účasti maximálního
počtu 50 osob. Toto omezení
pořádat ligové utkání vyluču-
je. To by fotbal musel dostat
výjimku. „Pokud všechno
dobře půjde,myslíme si, že je
reálné, aby následně začali
hrát standardní zápasy od os-
mého června,“ řekl ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch
a dodal: „S nějakým technic-
kým zázemím by tam byla to-
lerance určitého počtu osob
v rámci těchto akcí.“ Je však
jisté, že se zápasy budou hrát
bez diváků.

Kroky vlády uvítal i Dušan
Svoboda, šéf Ligové fotbalové
asociace, která profesionální
soutěže v Česku řídí. „Je to dů-
ležitý krok nejen pro profe-
sionální fotbalisty, ale i všech-
ny kluby, kterémohou částeč-
ně obnovit přípravu, a věří-
me, že to je rovněž první
krok kmožnosti dohrát stáva-
jící sezonu,“ uvedl Svoboda.
První ligu čeká šest kol zá-

kladní části a pak nadstavba.
Dohraje se tedy pravděpodob-
ně až v červenci. PUR a ČTK

Rekordní
Třiadvacetiletý Christian
McCaffrey (na snímku) zís-
kal rekordní smlouvu v zá-
mořské lize amerického
fotbalu NFL. Klub Carolina
Panthers z něj díky roční-
mu výdělku 16 milionů do-
larů udělal nejlépe place-
ného running backa v his-
torii. „Moc se těším na po-
kračování kariéry v Caroli-
ně,“ řekl McCaffrey po pod-
pisu nové smlouvy na cel-
kem 64 milionů dolarů.
Má za sebou životní sezo-
nu s 19 touchdowny.
Mezitím v českém prostře-
dí rozehrálo deset celků
první ročník virtuální ligy
v americkém fotbalu. Proti
sobě v ní stojí například
úřadující šampioni Prague
Lions nebo třetiligoví Litví-
nov Hunters. Základní část
soutěže je naplánována do
poloviny května. MET

Tokijští pořadatelé nepracují
s žádným záložním plánem
pro případ, že by se letní
olympijské hry nemohly kvů-
li pandemii koronaviru usku-
tečnit ani v příštím roce. Po-
dle mluvčího organizačního
výboru se vychází výhradně
z předpokladu, že o rok odlo-
žený sportovní svátek začne
23. července 2021. „Pracuje-
me na novém cíli, žádný plán
B nemáme,“ komentoval
Masa Takajamožnost, že by si-
tuace ve světě i v Japonsku ne-
umožnila dodržet ani nový
termín her. Dnes mělo do za-

hájení her v původním termí-
nu zbývat 100 dní, s přetrváva-
jící pandemií COVID-19 se
nyní začaly objevovat spekula-
ce, zda se olympiáda uskuteč-
ní alespoň za 15 měsíců. Už
v pátek výkonný ředitel orga-
nizačního výboru Toširo
Muto uvedl, že vzhledem
knouzovému stavu v zemi ne-
musí ani roční odklad stačit.
Prezident Mezinárodního
olympijského výboru Tho-
mas Bach ale řekl pro Die
Welt, že stanovený termín je
nejzazší možný a další posun
nepřipadá v úvahu. ČTK

Březina
Více než čtyři desítky kra-
sobruslařů včetně Micha-
la Březiny vystoupí v pá-
tek na podporu zdravot-
níků v USA v programu
Brusle pro statečné. MAFRA

Chce zrušit sezonu
Bývalý šéf Mezinárodní au-
tomobilové federace FIA
Max Mosley je pro zrušení
kompletní sezony formu-
le 1. Současná nejistota
podle něj situaci jen zhor-
šuje a způsobuje všem
stranám finanční ztráty.

Koučem Országh
Novým trenérem hokejis-
tů extraligového Litvíno-
va se stal Slovák Vladimír
Országh, jenž podepsal
s Vervou dvouletou smlou-
vu. Ve funkci nahradil Vla-
dimíra Kýhose.

Bez sestupů
Z letošního ani z následu-
jícího ročníku volejbalo-
vých extralig nikdo nese-

stoupí. Vítězové prvních
lig si ale při splnění licen-
čních podmínek mohou
nejvyšší soutěže zahrát.
V hlasování per rollam
rozhodla správní rada Čes-
kého volejbalového svazu.

Skuhravý nekončí
Hokejový útočník Václav
Skuhravý bude pokračo-
vat v extraligových Karlo-
vých Varech. Jednačtyřice-
tiletý hráč tam podepsal
novou roční smlouvu.

Místo zůstává
Čeští moderní pětibojaři
mají na OH v Tokiu v příš-
tím roce stále jisté jedno
místo, vybojoval je Martin
Vlach. Další kritéria pro
třináct volných míst se bu-
dou upřesňovat. ČTK

NHL. Plánuje
i odsun startu
další sezony

Mezinárodní fotbal

Viceprezident Mezinárodní
fotbalové federace FIFA Vic-
tor Montagliani předpoklá-
dá, že se letos kvůli pandemii
nového koronaviru odehraje
jen minimummezistátních zá-
pasů. Obává se, že by po čer-
vnovém termínu mohl být od-
ložen také ten zářijový.

● Evropská fotbalová unie zva-
žuje podle listu AS dohrát
Ligu mistrů a Evropskou ligu
od čtvrtfinále na jeden
zápas na neutrální půdě. To
by umožnilo dohrát evrop-
ské poháry během čtrnácti
dnů v srpnu. Tedy poté, co
by v jednotlivých zemích
skončily ligové soutěže.

• Tvé druhé jméno je Styk Po-
hlavson?Tak neváhej a piš SMS ve
tvaru 31JNH a text na 909 15 40

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
53JTM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

PROFIMEDIA.CZ
Intimní

Číslo dne

25. 7.
V tento den by mohla začít
odložená Tour de France. Po-
řadatelé cyklistického závodu
včera potvrdili, že letošní roč-
ník nezačne kvůli koronaviru
27. června. Tour by tak mohla
být posunuta o měsíc. Pak by
asi následovala Vuelta. Ta po-
čítá se startem 14. srpna.

Krátce

Olympiáda. Žádný
plán B neexistuje

Tréninky
teď, zápasy
od června

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 4. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

-22 %-25 %

-13 % -30 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vyberte si svůj
způsob dopravy:
• Bezkontaktní AlzaBoxy
• Vyzvednutí na pobočce
• Doručení až domů

Bezpečné a spolehlivé náupy na

Vždy o nápad lepší

-17 %

458,-

359,-
obj. kód: KRMrk0284S

859,-

639,-
obj. kód: HRAjd0119

7 799,-

6 499,-
obj. kód: LEIFTV148

3 990,-

2 790,-
obj. kód: Cattara006

11 490,-

9 990,-
obj. kód: WK060a1h9i5a

od 3 kusů

119,-/ks
obj. kód: AVI111

Prádlo jemnější
než pohlazení

Kupte si klidně
celé město

Nadupaný
herní king

Vytřete špíně zrak

Mňaumózní lahoda

Staňte se mistrem
grilu

Aviváž pro zjemnění a osvěžení prádla
Jemná vůně, šetrná i alergické pokožce
Pomáhá usnadňovat žehlení
Dermatologicky schváleno

SILAN Sensitive 2 775 ml (111 praní)

Světoznámá společenská hra
Vhodná pro děti už od 8 let
Zábava pro 2 až 6 hráčů
Parádní nové figurky

Monopoly nové CZ

LCD monitor s Quad HD rozlišením
Obnovovací frekvence 144 Hz, HDR 10
99% sRGB, kompatibilní s G-Sync®
Nastavení výšky i úhlu, 90° natočení

27“ LG 27GL83A-B

Tyčový aku vysavač s funkcí vytírání
Vysoké zachycení špíny s čisticím válcem
Omyvatelný filtr, nízká hlučnost, bezkabelový
Li-Ion baterie a nabíjecí základna

Leifheit REGULUS Aqua PowerVac

Kapsičky pro kočky, kousky v lahodném želé
Mix chutí: jehněčí, hovězí, králičí a kuřecí
Zdroj omega 6 mastné kyseliny, vitamínů E a D
Pro malé i velké kočky s normální aktivitou

Felix fantastic (2× 24, 100 g) — výběr v želé

Gril na dřevěné uhlí s odkládací plochou
Rošt na uhlí s nastavitelnou výškou 9–21 cm
Vyklápěcí víko se zabudovaným teploměrem
Kolečka pro snadnou manipulaci

Cattara ROYAL


